

Motion för att främja förebyggande av och ingripande efter sexuella antastanden och sexuellt våld i Sibbo

Alla som bor eller arbetar i Sibbo har rätt till en trygg vardag. Studier visar att det är speciellt kvinnor och sexuella minoriteter som står offer för sexuellt ofredande, men också män drabbas. Av flickor i högstadieålder har 60% erfarit sexuellt ofredande, motsvarande siffra för pojkar är 46% (HS 17.10.17). Sexuellt ofredande på arbetsplatsen är mot jämställdhetslagen paragraf 6-8, och arbetsgivaren måste enligt lagen ingripa. Sibbos existerande handlingsplaner och processer kan ytterligare stödjas och vidareutvecklas genom att sträva efter informationsökning och genom att påverka attityder. Kommunen kan bidra till attitydförändringen genom att aktivt ta ställning.

Vi undertecknande vill att Sibbo kommun konkret och gräsrotsnära arbetar för att främja sexuell jämställdhet och motarbeta och förebygga sexuellt antastande och sexuellt våld så väl på arbetsplatser som i skolor och i förtroendeuppdrag. Förebyggande kunde ske dels genom utbildning och information för förmän både om vilka former sexuella trakasserier kan ta sig och hur man bäst ingriper, dels genom diskussion om samtycke, respekt och gemensamt ansvar samt rätt till fysisk integritet i skolorna. Dessutom kunde information om de existerande handlingsprocesserna som tas i bruk efter en anmäld händelse (vem man anmäler till och hur det går till) lyftas fram med jämna mellanrum för att främja en öppen och stöttande atmosfär. Vidare kunde personer som arbetar med utsatta barn och vuxna få utbildning i hur man bäst bemöter personer som upplevt sexuellt våld eller antastanden. Kommunen kunde understöda och samarbeta med tredje sektorn för att uppnå dessa mål.

Förslagsvis kunde kommunfullmäktige föregå med gott exempel och ~~ta för~~ debatt om hur man främjar respekt och samarbete och fastställer nolltolerans för sexistiska skämt, härskartekniker, objektifiering och problematiskt språk kring könsroller i det kommunalpolitiska arbetet. Sexuella trakasserier och sexuellt våld sker i vardagen och dess rötter måste bekämpas i vardagen.

Aloite edistämään ennaltaehkäisyä ja puuttumista seksuaalisen ahdisteluun ja seksuaaliseen väkivaltaan Sipoossa

Kaikki Sipoossa asuvat ja työskentelevät ovat oikeutettuja turvalliseen arkeen. Tutkimusten mukaan erityisesti naiset ja seksuaaliset vähemmistöt kokevat ahdistelua ja seksuaalista väkivaltaa, mutta myös miehet joutuvat uhriksi. Elämänsä aikana yläkouluikäisistä tytöistä seksuaalista häirintää oli kokenut 60 %, pojista 46 % (HS 17.10.17). Seksuaalinen ahdistelu työpaikalla on tasa-arvolain 6.–8. pykälän vastaista, minkä vuoksi työnantajan on puututtava asiaan. Sipoon olemassa olevien prosessien lisäksi voi tukea ja kehittää asiaa pyrkimällä lisäämään tietoa ja vaikuttamalla ihmisten asennemuutokseen. Sipoon kunta voi tukea asennemuutosta ottamalla aktiivisesti kantaa.

Me allekirjoittaneet haluamme, että Sipoon kunta työskentelee konkreettisesti ja ruohonjuuritasolla seksuaalisen tasa-arvon edistämiseksi ja seksuaalista väkivaltaa ja ahdistelua vastaan niin työpaikoilla kuin kouluissa ja luottamustehtävissä. Ennaltaehkäisy voisi tapahtua osaltaan esimiesten koulutuksen ja informoinnin kautta ja osaltaan keskustelemalla suostumuksesta, kunnioituksesta, yhteisestä vastuusta sekä oikeudesta fyysiseen koskemattomuuteen kouluissa. Lisäksi tiedotus olemassa olevista prosesseista, jotka otetaan käyttöön ilmoitetun tapahtuman jälkeen (kenelle ilmoitetaan ja millä tavalla), voitaisiin nostaa esiin säännöllisin väliajoin edistämään avointa ja kannustavaa ilmapiiriä. Myös henkilöt jotka työskentelevät uhriksi jääneiden lasten ja aikuisten parissa voisivat saada koulutusta siitä, miten parhaiten kohdataan henkilöitä jotka

ovat jääneet seksuaalisen väkivallan tai ahdistelun kohteeksi. Kunta voisi tukea ja tehdä yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa saavuttaakseen nämä tavoitteet.

Ehdotuksena kunnanvaltuusto voisi näyttää hyvää esimerkkiä ottamalla käsittelyyn, kuinka edistetään kunnioitusta ja yhteistyötä ja todennetaan nollatoleranssi koskien seksistisiä vitsejä, vallankäyttötekniikkaa, esineellistämistä ja ongelmallista puhetapaa sukupuolirooleista kunnanpoliittisessa työssä. Seksuaalinen ahdistelu ja seksuaalinen väkivalta tapahtuu arjessa ja sen juuret pitää torjua arjessa.

11.12.2017

Elvira Kaiser

1 + 30

Elvira Kaiser
Syyttelijä
M. Ollila
Ja my
Klari. Liipstun
Kicks Kindeos
Eva M
H. do
Taru Suutari
Sara Sjöfors
C
M. Mann
K. S.
J. S.
K. S.

K. S. K. S.
~~_____~~
Taru O.
Rahva
Taru Kunt
Tommi S.
Hanna T.
J. S.
H. S.
K. S. K. S.
S. S.
J. S.
J. S.
K. S.